UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HẠ HOÀ

Số:          /UBND-HKH
Về việc vận động ủng hộ

 xây dựng Quỹ Khuyến học
năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hanh phúc

Hạ Hoà, ngày        tháng 8 năm 2024

    Kính gửi:
- UBND các xã, thị trấn;
- Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn huyện;
- Các doanh nghiệp, đơn vị sản xuất kinh doanh trên địa bàn huyện;
- Các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Huyện uỷ;
- Các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện;
- MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 959/KH-UBND, ngày 20/6/2022 của UBND huyện
về việc vận động xây dựng, sử dụng Quỹ Khuyến học huyện Hạ Hoà năm 2022
và những năm tiếp theo; để tạo được nguồn quỹ nhằm khuyến khích và hỗ trợ
phong trào học tập, nâng cao trình độ văn hóa, nghề nghiệp của mỗi người trong
nhà trường và trong xã hội; sử dụng nguồn tài chính của Quỹ để trao học bổng
cho học sinh, sinh viên nghèo hiếu học; trao phần thưởng cho giáo viên, học sinh
đạt thành tích cao trong công tác, giảng dạy, học tập; hỗ trợ giáo viên, học sinh có
hoàn cảnh khó khăn luôn hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ và các hoạt động khuyến
học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập.

Uỷ ban Nhân dân huyện đề nghị các xã, thị trấn; các cơ quan; đơn vị;
trường học; các doanh nghiệp; đơn vị sản xuất kinh doanh; các phòng; ban;
ngành; đơn vị sự nghiệp; Mặt trận Tổ quốc; các tổ chức chính trị - xã hội trên địa
bàn huyện vận động cán bộ, công chức; viên chức; người lao động ủng hộ xây
dựng Quỹ Khuyến học huyện Hạ Hoà năm 2024.

1. Quỹ Khuyến học, khuyến tài cấp huyện.
Mức vận động ủng hộ:
- Cán bộ, công chức, viên chức làm việc trong các cơ quan hành chính, đơn

vị sự nghiệp, lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện mỗi người ủng hộ ít nhất một
ngày thu nhập/năm.

- Các doanh nghiệp, đơn vị sản xuất kinh doanh đóng trên địa bàn huyện
căn cứ tình hình thực tế ủng hộ Quỹ Khuyến học với tinh thần tự nguyện vì sự
phát triển của giáo dục và đào tạo, quan tâm đến học sinh nghèo, động viên thầy
và trò vượt khó dạy giỏi, học giỏi.

2

Số tiền ủng hộ của các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện, các
trường mầm non, Tiểu học, THCS; các Ban xây dựng Đảng, MTTQ, các tổ chức
chính trị xã hội huyện, các cơ quan công an, quân sự, các đơn vị, các doanh
nghiệp đóng trên địa bàn huyện; các doanh nghiệp, nhà hảo tâm; cán bộ công
chức, viên chức gửi về Hội Khuyến học huyện Hạ Hòa, số tài khoản:
2704211000197 tại Ngân hàng Agribank huyện Hạ Hòa, tỉnh Phú Thọ hoặc nộp
trực tiếp tiền mặt về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Hạ Hòa - cơ quan thường
trực Hội Khuyến học huyện.

Thời gian vận động và nộp tiền ủng hộ về quỹ theo số tài khoản trên trước
ngày 20/8/2024.

2. Quỹ Khuyến học các xã, thị trấn
- Cán bộ, công chức xã, thị trấn hưởng lương ngân sách nhà nước mỗi

người ủng hộ ít nhất một ngày thu nhập/năm.
- Vận động Nhân dân theo hộ gia đình tự nguyện ủng hộ xây dựng Quỹ

Khuyến học của xã (không huy động các gia đình thuộc diện hộ gia đình chính
sách, hộ nghèo, cận nghèo).

- Phát động xây dựng Quỹ Khuyến học ở gia đình, dòng họ, cộng đồng,
đơn vị, ban khuyến học ở xã, thị trấn.

Đề nghị UBND xã, thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học;
các công ty, doanh nghiệp, đơn vị sản xuất kinh doanh; các các địa phương căn
cứ điều kiện cụ thể để vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và
Nhân dân thi đua hưởng ứng đợt vận động ủng hộ Quỹ Khuyến học năm 2024.

Nơi nhận
- CT, các PCT,
- TT HĐND,
- Như kính gửi,
- Lưu: VP, HKH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Anh

		nguyenngocanh@phutho.gov.vn
	2024-08-13T16:40:21+0700
	Location
	Nguyễn Ngọc Anh
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T07:59:21+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T07:59:26+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-14T07:59:31+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!